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Geachte mevrouw Bouchrit, heer Van Rij,

Op 3 december 2025 hebben wij uw artikel 34-vragen ontvangen over Eigen risico schrappen voor
minima. Onderstaand treft u onze beantwoording aan.

Vraag 1
Is het college bekend met het NOS-artikel over het voorstel van zorgverzekeraar Menzis om het eigen
risico voor kwetsbare inwoners kwijt te schelden?

Antwoord

Ja. Wij hebben hiervan kennisgenomen en hierover navraag gedaan bij BS&F, dat Stroomopwaarts
ondersteunt bij de Collectieve Aanvullende Verzekering (CAV). Het blijkt dat het gaat om een
verkennend idee van deze verzekeraar richting een nieuw kabinet, zonder wettelijke grondslag en
zonder gevolgen voor 2026. Het betreft geen uitvoeringsmaatregel, maar een beleidsrichting. Menzis
heeft dit bevestigd.

Vraag 2a
Bestaan er momenteel al specifieke afspraken of regelingen tussen de gemeente Vlaardingen en DSW
voor minima, en zo ja: hoe effectief zijn die?

Antwoord

Ja. Via de categoriale bijzondere bijstand biedt de gemeente een Collectieve Aanvullende Verzekering
aan. Stroomopwaarts voert deze regeling uit. Voor meer informatie over de regeling verwijzen wij u naar
de website van Stroomopwaarts: Collectieve Aanvullende Verzekering (CAV)

Per 1 februari 2025 neemt 39,2% van de doelgroep deel aan de gemeentepolis. Dit ligt in lijn met het
landelijk gemiddelde (40%).

Vraag 2b

Zo nee, is het college dan bereid om in overleg te treden met DSW om te onderzoeken of het schrappen
van het eigen risico voor kwetsbare inwoners mogelijk is? En kan de raad hierover worden
geinformeerd?
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https://www.stroomopwaarts.nl/inwoners/inkomen/extra-inkomen-bij-tekort/collectieve-aanvullende-verzekering-cav

Antwoord

Pas wanneer een nieuw kabinet hiervoor een wettelijke grondslag creéert, kan dit onderwerp worden
opgepakt met BS&F, Stroomopwaarts en DSW. Zolang die grondslag ontbreekt, is overleg niet mogelijk
en kunnen wij geen termijn voor terugkoppeling noemen.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen,

|

de secretaris —"de burgemeester

drs. E. Stolk drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen
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